Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

31.08.2023 г.                                                                                              № 228/3

Об утверждении Положения об организации

проектной и учебно-исследовательской

деятельности в школе

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего

образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286,

Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего

образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287,

Обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования (Приказ Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 утверждена

федеральная образовательной программы среднего общего образования. Приказ

зарегистрирован в Минюсте 22.12.2022 № 71763). (ФООП среднего общего образования

(Протокол ФУМО от 21.11.22 №10/22) (edsoo.ru)), Федеральной образовательной

программы начального общего образования. (Приказ Министерства просвещения РФ от

18 мая 2023 г. № 372 “Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования”), Федеральной образовательной программы основного

общего образования (Приказ Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 370

“Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования”приказываю:

1. Утвердить Положение об организации проектной и учебно-

исследовательской деятельности в школе (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                             О.В. Высотина

https://edsoo.ru/Federalnaya_obrazovatelnaya_programma_srednego_obschego_obrazovaniya.htm?ysclid=lc08bb96nr122308264
https://edsoo.ru/Federalnaya_obrazovatelnaya_programma_srednego_obschego_obrazovaniya.htm?ysclid=lc08bb96nr122308264
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/405897655/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/405897655/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/405897655/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/405897655/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/405897655/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/405897655/